

Nr 194

Av herr **Andersson** i Örebro m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Avsättning till fonden för friluftslivets främjande.

(Lika lydande med motion nr 151 i Första kammaren)

I årets statsverksproposition föreslås att till avsättning till fonden för friluftslivets främjande anvisas 5 milj. kr. för kommande budgetår. Med hänvisning till de behov som finns på detta område är de föreslagna medlen klart otillräckliga.

Den 15 augusti 1967 förelåg inte mindre än 40 ansökningar om bidrag ur friluftsfonden för anläggningar av skilda slag, sammanlagt representerande en investeringskostnad av drygt 5,5 milj. kr. Statens naturvårdsverk framhåller i anledning av detta, att den redan nu stora tillströmningen av ansökningar om medel samt föreliggande uppdämda medelsbehov i övrigt gör det angeläget att avsättningen till fonden väsentligt ökas under de närmaste budgetåren.

Organisationerna på ifrågavarande område, bland dem Skid- och friluftsförbundet och Svenska turistföreningen, har anmält ett sammanlagt medelsbehov av 1 123 000 kr. Härtill kommer att ytterligare ett antal organisationer, till vilka 1962 års fritidsutredning förordat att bidrag bör utgå, sannolikt kommer att ansöka om bidrag.

Vi vill starkt understryka vad som framhållits i statens naturvårdsverks äskande, nämligen att genom friluftorganisationernas verksamhet minskas i hög grad de krav på insatser som eljest skulle riktas mot stat och kommun. Även ur denna synpunkt är det sålunda angeläget att organisationerna ges resurser för att intensivifiera sin verksamhet.

Till detta kan läggas att 1962 års fritidsutredning framhållit att det föreligger behov av medel för informationsverksamhet på friluftslivets område. Det är betydelsefullt att staten lämnar stöd till initiativ och åtgärder i detta avseende.

Mot bakgrund av det anförda finner vi det angeläget att anslaget till fonden för friluftslivets främjande förs upp med det av statens naturvårdsverk föreslagna beloppet, 7 milj. kr., för budgetåret 1968/69.

I anledning av ovanstående hemställas,

att riksdagen måtte till Avsättning till fonden för friluftslivets främjande för budgetåret 1968/69 anvisa ett anslag av 7 000 000 kr., eller en ökning med 2 000 000 kr. jämfört med departementschefens förslag.

Stockholm den 19 januari 1968

Sven G. Andersson (fp)

Claes Elmstedt (cp)

Olle Westberg (fp)

Tage Sundkvist (cp)